
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, noclegowniach, schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, art.48a ust.1 i 2, art.97 ust.1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Biała 
Podlaska w ośrodku wsparcia, schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, mieszkaniach chronionych.

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach chronionych, noclegowniach przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określonego na podstawie art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby przebywające w noclegowni, mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność wg poniższej  tabeli.

Dochód wg kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarujące (procent 
odpłatności )

Osoby w rodzinie (procent odpłatności)

Powyżej 100%-150% 30% 30%
Powyżej 150%-200% 50% 50%

Powyżej 200% 70% 70%

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 
ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej nie może być wyższa niż 70% miesięcznego dochodu osoby w rozumieniu 
przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w schronisku.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach stanowi 
iloczyn dobowy stawki za pobyt obowiązującej w danej placówce, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w %, o którym mowa w tabeli.

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku, a w przypadku pobytu 
obejmujacego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 4. 1. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić w całości lub 
części opłaty za pobyt w schronisku w przypadku, gdyż:

- osoba bezdomna posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia lub zdarzeniem losowym,

- wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności w szczególności stwierdzone przez pracownika socjalnego 
w wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym na ta okoliczność.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w szczególności po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego.

§ 5. Ustaloną opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach, schronisku 
dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi osoby wnoszą na wskazany 
numer rachunku bankowego w terminie określonym w decyzji administracyjnej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.

Id: 5FD9072C-2630-4822-9249-3CC4F3751768. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/200/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 5FD9072C-2630-4822-9249-3CC4F3751768. Podpisany Strona 2




